Ab imo corde optamus pro Eminentia Vestra Reverendissima pacem et salutem; pro huius *Concilii Oecumenici* magnifico exitu; pro conservatione, felici et plena vita Patris Nostri Sancti Ioannis XXIII, quem Deus sospitem servet, concedanturque innumerae gratiae, animarumque egregie potiri sub *Vexillo* atque ditione Sanctissimae eius Matris, Virginis Mariae.

✠ ALFONSUS ZAPLANA BELLIZZA
Episcopus Tacnensis

14

Exc.MI P. D. FRIDERICI PÉREZ SILVA

Archiepiscopi Truxillensis (Trujillo)

Truxilli in Peruvia, 4 aprilis 1960

Eminentissime Domine,

Mihi pergratum est proponere consilia et vota circa argumenta in proximo Concilio Oecumenico tractanda, et mihi ab Eminentia Vestra petita in littera circulari Prot. N. 1 C/59-1390 diei iunii 18, et in documento 1 C/59-1390 bis iterata, die 21 martii, quia, ut patet, mea responsio 20 augusti 1959 perventa non est ad istam Pontificiam Commissionem.

De disciplina cleri

Sequentia quae proponuntur iudicia animo facile eveniunt Nostro ex eo quod America Latina, regione longe patenti amplitudine, incolarum valde distributo atque magnis persaepe spatiis dissito numero, sacerdotum exigua nimis proportione, christifidelium — ruricularum praecipue — inculta indole, in familiare societate christiana admodum deficiente vita, catholicis Europae et Septentrionalis Americae nationibus, salvis dumtaxat exceptionibus, nullo modo aequiparari potest. Quae cum ita sint, normas a Concilio decernendas ad fidem moresque reformandos Europae sane profuturas esse evidenter putamus, non ita tamen reliquis universi catholici orbis partibus.

Praeterea, scientiis quas vocant statisticis, aperte monstratur incolarum numerum adeo crescere ut leve, quod in vocatos ad statum sacerdotale augmentum, plane insufficiens evaserit ad ipsorum cum laicis proportionem in melius revocandam. Itaque, non extra viam Nobis videtur, aliquem curae spiritualis excogitari posse modum, ad quem facilius et expeditius delecti progrediantur, quam qui ad sacerdotalem dignitatem promoventur. His de causis mentem in « Diaconorum » institutionem intendimus, ad sua munera rite obeunda sufficienter dispositorum, quae munera non immerito hodiernis ampliora iis praestarent, videlicet: matrimonii assistendi facultas ad normam can. 1098, baptismi adhuc sollemnis administrandi potestas. Nobis non latet apud multos controverti utrum ii coelibes manere oporteret necne. Nostro quidem iudicio ad coelibatum minime sunt adstringendi, nam e contrario perpauci admodum ministerium hoc amplecterentur, ac praeterea in eosdem miserrimos lapsus, quos, magno fidelium scandalo, in sacerdo-